
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 582

11 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 .Χαρακτηρισμός Δημοτικών δρόμων του Δήμου Ελυ−
μνίων, του Δήμου Ιστιαίας και του Δήμου Νηλέως 
του Νομού Εύβοιας. ...................................................................... 1

Τροποποίηση σχεδίου πόλης οικισμού Μαράθου για 
την κατάργηση της οδού μεταξύ των Ο.Τ. 11,12 και 
14 και την επέκταση προς Βορά διαμέσου του Ο.Τ. 
14 της υφιστάμενης οδού του σχεδίου πόλης με−
ταξύ των Ο.Τ. 11, 12, στον οικισμό Μαράθου Δήμου 
Ν. Αγχιάλου Νομού Μαγνησίας. ......................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2179 (1)
 .Χαρακτηρισμός Δημοτικών δρόμων του Δήμου Ελυμνί−

ων, του Δήμου Ιστιαίας και του Δήμου Νηλέως του 
Νομού Εύβοιας. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 24/31.5.1985 π.δ/τος (Φ.Ε.Κ. 270 

Δ΄) και ειδικότερα του άρθρου 1 παράγραφος 2.
2. Την υπ’ αριθμ. 33/30.5.1989 Εγκύκλιο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
3. Την υπ’ αριθμ. 13/13.3.1990 Εγκύκλιο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
4. Την υπ’ αριθμ. 98/22.6.2004 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ελυμνίων.
5. Το υπ’ αριθμ. 452/25.2.2005 έγγραφο του Δήμου 

Νηλέως.
5. Την υπ’ αριθμ. 80/27.4.2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ιστιαίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5372/12.12.2005 εισήγηση της Δ/νσης 

Χ. και Ο. προς το Σ.Χ.Ο.Π. του Ν. Εύβοιας.
6. Την 5η γνωμοδότηση του 2ου/2006 πρακτικού του 

Σ.Χ.Ο.Π. του Ν. Εύβοιας.
7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

8. Το άρθρο 16 παραγρ. 1ζ του ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90 
Α΄) που καθορίζει τις αρμοδιότητες που θα ασκούνται 
από τον Νομάρχη.

9. Την υπ’ αριθμ. 22/23.5.2001 Εγκύκλιο ΥΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
(άσκηση αρμοδιότητας από τον Νομάρχη), αποφασί−
ζουμε:

1. Τον χαρακτηρισμό ως δημοτικού δρόμου του κυ−
ριώτερου δρόμου που συνδέει: α) την Επαρχιακή οδό 
με αριθ. 25 Ροβιών − Ιστιαίας από το σημείο Α΄ με τον 
οικισμό «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ» του Δήμου Ελυμνίων στο σημείο 
Β΄, β) τον οικισμό «ΠΑΛΑΟΧΩΡΙ του Δήμου Ελυμνίων από 
το σημείο Β΄ με τον οικισμό «ΔΑΜΙΑ» του ιδίου Δήμου 
στο σημείο Γ΄, γ) τον οικισμό «ΔΑΜΙΑ» του Δήμου Ελυ−
μνίων από το σημείο Γ΄ με τον οικισμό «ΚΑΛΑΜΟΥΔΙ» 
του ιδίου Δήμου στο σημείο Δ΄, δ) τον οικισμό «ΚΑΛΑ−
ΜΟΥΔΙ» του Δήμου Ελυμνίων από το σημείο Ε΄ με τον 
οικισμό «ΔΡΥΜΩΝΑ» του ιδίου Δήμου στο σημείο Ζ΄, ε) 
τον οικισμό «ΔΡΥΜΩΝΑ» του Δήμου Ελυμνίων από το 
σημείο Ζ΄ με τον οικισμό «ΚΕΡΑΣΙΑ» του Δήμου Νηλέως 
στο σημείο Ι΄ διά του σημείου Η΄ (διασταύρωση του 
δρόμου για Κοκκινιμηλιά) και ζ) τον οικισμό «ΚΟΚΚΙΝΟ−
ΜΗΛΙΑ» του Δήμου Ιστιαίας από το σημείο Θ΄ μέχρι το 
σημείο Η΄ στην διασταύρωση του δρόμου για Δρυμώνα 
και Κερασιά και

2. Τον χαρακτηρισμό ως δημοτικού δρόμου του κυριώ−
τερου δρόμου που συνδέει την Επαρχιακή οδό με αριθ. 
24 Στροφυλιάς − Λίμνης − Ροβιών από το σημείο Κ΄ με 
τον οικισμό «ΡΕΤΣΙΝΟΛΑΚΚΟΣ» του Δήμου Ελυμνίων στο 
σημείο 9΄ του ορίου του οικισμού, όπως αυτοί φαίνο−
νται στους συνοδευτικούς της παρούσης χάρτη σε κλ. 
1:10.000 και 1:5.000 αντίστοιχα που έχουν θεωρηθεί από 
τον Δ/ντη της Δ/νσης Χωροταξίας και Οικισμού του Νο−
μού και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και με την προϋπόθεση ότι, η τοποθέτηση των 
κτισμάτων από τον άξονα των δημοτικών δρόμων στις 
διασταυρώσεις με τους Επαρχιακούς δρόμους, θα γί−
νεται σύμφωνα με την ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/6.8.1996 απόφαση 
της Γεν. Γραμ. Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
και των Δήμων Ελυμνίων, Ιστιαίας και Νηλέως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και να ισχύει από τη δημοσίευση. 

  Χαλκίδα, 31 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ     

5267

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:47:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5269



5270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5271



5272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5273



5274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04005821107060012*



ΦΕΚ 582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5275



5276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 4024 (2)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης οικισμού Μαράθου για την 

κατάργηση της οδού μεταξύ των Ο.Τ. 11,12 και 14 και 
την επέκταση προς Βορά διαμέσου του Ο.Τ. 14 της 
υφιστάμενης οδού του σχεδίου πόλης μεταξύ των 
Ο.Τ. 11, 12, στον οικισμό Μαράθου Δήμου Ν. Αγχιάλου 
Νομού Μαγνησίας. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α’) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 336/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ν. Αγχιάλου, με την οποία προτείνεται η συ−
γκεκριμένη τροποποίηση.

4. Την υπ’ αριθ. 7492/23.11.2005 βεβαίωση του Δήμου 
Ν. Αγχιάλου ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της 
παραπάνω απόφασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 628/3.5.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
ΧΩ.Π.Ε. Ν.Α. Μαγνησίας.

6. Την από 4.5.2006 γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Νομού 
Μαγνησίας.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1. Η οδός του σχεδίου πόλης που διέρχεται από τα 

Ο.Τ. 11,12 και 14 είναι δύσκολο να κατασκευασθεί διότι 
η κλίση του εδάφους είναι της τάξης του 25% με 30%, 
αφού τέμνει σχεδόν κάθετα τις ισοϋψείς.

2. Η προτεινόμενη οδός ακολουθεί την κατεύθυνση 
των ισοϋψών καμπυλών και αντισταθμίζεται το ισοζύγιο 
κοινοχρήστων χώρων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου σχε−
δίου πόλης οικισμού Μαράθου Δήμου Ν. Αγχιάλου Νομού 
Μαγνησίας και συγκεκριμένα την κατάργηση της οδού 
μεταξύ των Ο.Τ. 11,12 και 14 και την επέκταση προς Βορά 
δια μέσου του Ο.Τ. 14 της υφιστάμενης οδού του σχε−
δίου πόλης μεταξύ των Ο.Τ. 11, 12, όπως αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
που συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 336/2005 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ν. Αγχιάλου Νομού Μαγνησίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη−
μοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσης.

 Βόλος, 13 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5277



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005821107060012*


